de cola para blocagem e encadernação, novos e para primeiro uso. LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 90.044/2024. PRAZO DE VALIDADE: um ano,
contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser
prorrogado por igual período. VALOR TOTAL: R$2.653,00 (dois mil seiscentos e
cinquenta e três reais).

Proc. 348165/2024 ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 75/2024, lavrada pela
CÂMARA DOS DEPUTADOS e aceita pela META PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS E
INSUMOS LTDA. OBJETO: fornecimento de papelão calandrado. LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 90.044/2024. PRAZO DE VALIDADE: um ano,
contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser
prorrogado por igual período. VALOR TOTAL: R$ 11.990,00 (onze mil novecentos e
noventa reais).

Proc. 348165/2024 ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 76/2024, lavrada pela
CÂMARA DOS DEPUTADOS e aceita pela PONTO DO ARTESÃO COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA. OBJETO: fornecimento de papelão calandrado. LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 90.044/2024. PRAZO DE VALIDADE: um ano,
contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser
prorrogado por igual período. VALOR TOTAL: R$ 26.898,00 (vinte e seis mil oitocentos
e noventa e oito reais).

Proc. 348165/2024 ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 77/2024, lavrada pela
CÂMARA DOS DEPUTADOS e aceita pela PROGRAF - PRODUTOS GRÁFICOS LTDA - EPP.
OBJETO: fornecimento de papel crepel cor (preta e verde petróleo), cola de contato,
corda de polipropileno e espiral. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
nº 90.044/2024. PRAZO DE VALIDADE: um ano, contado do primeiro dia útil
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogado por igual período.
VALOR TOTAL: R$ 6.297,82 (seis mil duzentos e noventa e sete reais e oitenta
centavos).

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 04º Termo Aditivo ao Contrato 2021/0001, celebrado com a IDEALINE
TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 01.215.897/0001-33.